
Uchwała Nr XLVI/497/2009 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 21 kwietnia 2009 r. 

 
 
w sprawie: udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Nowego Sącza za rok 2008. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r., z późn. zm.) oraz art. 199 ust 3 ustawy  
o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r., (Dz. U. 2005 Nr 249, poz. 2104 z późn. 
zm.) Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek Komisji Rewizyjnej uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu miasta Nowego Sącza za rok 2008 oraz 
po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium 
Prezydentowi, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Prezydenta 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta za 2008 rok oraz opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium, udziela się 
absolutorium Prezydentowi Miasta Nowego Sącza za 2008 rok. 
 
 

§ 2 
 

Uzasadnienie do niniejszej uchwały zostało zamieszczone w załączniku. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

(-) Artur Czernecki 

 

  
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XLVI/497/2009 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 21 kwietnia 2009 r. 

 
 

OPINIA 
Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 7 kwietnia 2009 roku 
dotycząca wykonania budżetu 

Miasta Nowego Sącza za rok 2008 
 

Działając zgodnie z art. 18a, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  
i art. 12, pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) na podstawie sprawozdania 
Prezydenta Miasta Nowego Sącza z wykonania budżetu Miasta Nowego Sącza za rok 2008  
i materiałów dodatkowych uzyskanych w trakcie prac, Komisja Rewizyjna Rady Miasta 
Nowego Sącza na posiedzeniach w dniach 2 i 7 kwietnia 2009 r., rozpatrzyła sprawozdanie 
Prezydenta Miasta Nowego Sącza z wykonania budżetu Miasta Nowego Sącza za 2008 rok, 
porównała z wynikami kontroli budżetu, jakich dokonała w ciągu roku, a także wysłuchała 
ustnych wyjaśnień merytorycznych pracowników Urzędu Miasta wydelegowanych przez 
Prezydenta Miasta Nowego Sącza, a następnie stwierdziła, co następuje: 
 

1. Uchwalony przez Radę Miasta Nowego Sącza budżet, po uwzględnieniu zmian  
w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w kwocie 315 601 569,45 zł. 
Dochody wykonano w kwocie 315 030 383,10 zł, co stanowiło 99,8% planu, w tym 
planowane dochody własne na kwotę 137 701 875 zł, wykonanie w kwocie 
139 672 282,97 zł, co stanowi 101,4% planu. 

2. Uchwalony przez Radę Miasta Nowego Sącza plan wydatków budżetowych po 
zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 335 992 472,45 zł. Wydatki 
zrealizowano w kwocie 323 982 781,75 zł, co stanowi 96,4% ogółu planu. 

3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Miasta Nowego Sącza kwotę 
41 119 997 zł, co stanowiło 12,2% ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 
37 889 714,35 zł, co stanowi 92,1% planowanych wydatków na inwestycje. 

4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 294 372 475,45 zł, zrealizowano 
wydatki w kwocie 285 593 067,40 zł, co stanowi 97% ogółu planu. 
Z powyższej kwoty 87,6% stanowiły wydatki na zadania własne, a 12,4% wydatki na 
zadania zlecone. 

5. Planowany deficyt budżetu Miasta Nowego Sącza na koniec 2008 roku wyniósł kwotę 
20 390 903 zł. Źródło sfinansowania deficytu budżetu stanowiły przychody z kredytu 
w kwocie 6 578 869 zł i nadwyżki budżetowej w kwocie 13 812 034 zł. 

6. Budżet Miasta Nowego Sącza zamknął się za 2008 rok wynikiem ujemnym  
w wysokości 8 952 398,65 zł. 

7. Ze środków budżetu Miasta Nowego Sącza w 2008 roku spłacono raty zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 18 858 631 zł, na plan 18 858 631 zł.  

8. Zadłużenie Miasta na koniec 2008 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
wyniosło kwotę 58 587 146 zł z terminem spłaty w 2009 roku i latach następnych. 

9. Miasto na dzień 31 grudnia 2008 r., nie posiadało wymagalnych zobowiązań. 



10. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2008 rok wyniosły 6 157 388,55 zł. 
Skutki udzielonych ulg, umorzeń, zwolnień z podatków za 2008 rok wyniosły 
618 326,06 zł. Łącznie stanowi to kwotę 6 775 714,61 zł, tj. 2,2% zrealizowanych 
dochodów. 

11. Prezydent Miasta Nowego Sącza, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, 
kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i gospodarności. 

12. Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie, Zespół w Nowym Sączu wyraziła 
pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

 
Wnioski: 
1. Przyjęty na 2008 rok plan wydatków nie został przekroczony w żadnym dziale 

klasyfikacji budżetowej. 
2. Komisja Rewizyjna uważa, że Prezydent Miasta Nowego Sącza powinien bardziej 

sprawnie przygotować i realizować zaplanowane inwestycje, aby nie występowała 
konieczność przenoszenia środków na ten cel na „wydatki niewygasające”. 

3. Komisja wniosła poprawki do „Sprawozdania z wykonania budżetu Prezydenta Miasta 
Nowego Sącza za 2008 rok”, które zostały uwzględnione w formie autopoprawki. 

 
Postanowienia końcowe: 
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych z oceną wykonania  
budżetu za rok 2008 przyjęła powyższą opinię w głosowaniu: 
7 - głosów za 
0 - głosów przeciw 
0 - głosów wstrzymujących się 
1 - osoba nieobecna. 
Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Prezydenta Miasta Nowego Sącza za 2008 rok i projektu uchwały 
absolutoryjnej. 

 
 


